
Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 
 

Dotaz: 

V ZD požadujete následující: “3.1 Nové zboží určené pro český trh Dodané zařízení musí být dodáno z 
autorizovaného zdroje pro prodej v České republice z důvodu platnosti záruky výrobce na dodané 
zboží. Účastník zadávacího řízení toto doloží ve své nabídce prohlášením výrobce zařízení.” 
1.a) Chápeme správně, že zboží má být určené pro EU, nikoli výhradně jen pro český trh? 
1.b) Pokud naše domněnka není správná, poté prosím vysvětlete, resp. předložte natolik závažný 
důvod, díky kterému nejste s to zamezit vzniklému porušení komunitárního práva EU týkající se 
volnosti pohybu zboží a služeb. 

2.a) Chápeme správně, že skutečnosti dle čl. 3.1 ZD může účastník ve své nabídce doložit formou 
čestného prohlášení v případě, že nelze-li prohlášení výrobce získat? 

2.b) Pokud naše domněnka není správná, poté prosím vysvětlete, resp. předložte natolik závažný 
důvod, díky kterému nejste s to zamezit vzniklé nerovnováze na trhu - tímto úkonem totiž dáváte třetí, 
zájmové straně výrobce do rukou nástroj, na základě kterého určí, kdo spolu s jeho prohlášením obdrží 
nejvýhodnější nabídku jeho produktů. 

Ve své odpovědi prosím zohledněte platnou rozhodovací praxi, viz např. Rozsudek NSS ze dne 
13.02.2023 6 As 338/2021 - 52, čl. 37: “[...] za daných skutkových okolností požadavek na doložení 
novosti dodávaných komponent výhradně potvrzením jejich výrobce v posuzovaném případě 
hospodářskou soutěž omezoval, přičemž osoba zúčastněná na řízení (jako zadavatel veřejné zakázky) 
v předchozím řízení nevysvětlila, ani neprokázala důvodnost tohoto omezení, tedy že by alternativní 
možnost prokázání novosti neexistovala, anebo že by pro ni znamenala nepřiměřené náklady či obtíže. 

 

Odpověď: 

Zadavatel připouští i dodávku nového zboží v originálních zapečetěných obalech z oficiální distribuce 
výrobce v EU. Toto bude doloženo sériovými čísly před dodání pro ověření na webu výrobce. V případě, 
že ověření na webu výrobce není možné dojde před dodáním k ověření původu zboží u lokálního 
zastoupení výrobce. Veškeré prohlášení budou v českém jazyce. 

 

 


		2024-09-20T07:59:19+0200
	Mgr. Jaroslava Eislerová




